9 Ad numerum 8. ibi : Secundum indicium est confessio extrajudiciale etiam minoris.

Confessionem extrajudiciale etiam minoris, eius tamen artis in qua torqueri potest, dum tamen sit specialis, & determinata, verbi gratia: Occidi talere hominem, esse sufficente ad torturam, ut resolvit Gomezius, docent latè Bossius in pract. ut de confis. num. 57. Antonius Gabriel in de confessione. l. 1. num. 53. Simancas de cathol. iustit. cap. 63. n. 21. Menochius de arbitriis, caſu 3.1. num. 1. & lib. 1. de presumptionibus, quest. 89. n. 17. ubi quod etiam debet concurrere versimilitudo, Quevedo de Tortura, 1. parte, cap. 5. n. 3. & cap. 7. num. 3. Clarus in §. final. quest. 21. Farinac. in consil. 4. n. 21. & consil. 5.6. in additione isti. D. & quest. 81. num. 32. ubi quod confessio indeterminata non sufficit, & quest. 82. ex numer. 3. usque ad numerum 47. ubi ampliat. limitat. & declarat. & quest. 83. num. 80. & 81. ubi quod post confessionem in tortura emanata respectu confessionis extrajudiciale requirit ratificatio, ut docet Gomezius hic, Lessius de iustitia, lib. 1. cap. 19. dubio 17. numero 157. Thomas Sanchez in consilio moralibus, parte 2. lib. 6. cap. 3. dubio 15. num. 8. Diana 4. partes, tractat. 6. resolutione 12. Aegidius Trullench. in Decalogum, lib. 8. cap. 1. dubio 20. num. 4. Gratianum etiam vide in regula 126. num. 6. & iterum Farinac. consil. 19. in additione lit. 1. & consil. 25. in additione littera Q.

10 Ad numerum 9. ibi : Præterquam si fiat in confessione punitio, &c.

Confessionem extrajudiciale factam in Sacramento punitio non sufficere ad torturam licet reveletur, & probetur, ut hic resolvitur, docent omnes relati numero precedenti, maximè Lessius num. 160. & Farinac. dicta quæst. 5. n. 96. & sequent. Menochius de presumptionibus, quest. 89. num. 26. & 27.

11 Ad numerum 10. ibi : Tertiū indicium est fama, &c.

Si adit fama publica quod quis commissit delictum, quod hoc sufficit ad torturam, ut hic resolvitur, docent Dueñas in reg. 300. fallent. 4. Simanc. de cathol. 1. lit. tit. 6.3. ex num. 14. qui alia adminicula requirit ferè semper, & alii plures relati à Farinac. quæst. 47. n. 5. sed contraria opinionem, immo famam solam non facere

sufficiens indicium ad torturam, tenuerunt alii ferè infiniti congesti ab ipso Farinac. dicta quæst. 47. num. 4. Morla in emporio titul. 21. quæstione 11. numer. 1. Clarus in § fin. quæst. 1. num. 1. Quevedo de Tortura, 1. parte, cap. 6. num. 3. Sanchez in consil. lib. 6. cap. 3. dubio 15. num. 9. Lessius de iustitia, lib. 1. cap. 19. num. 156. ubi ait, quod fama debet esse juncta cum alii adminiculis, & sufficiat ad torturam, prout etiam probat. Farinac. ubi supra, quem omnino video, & Gitanum regulam, quest. 15. num. 12. & Gitanum regulam, 5. Simanc. de cathol. iustit. cap. 63. n. 12. Menoch. de presumptionibus, lib. 1. q. 89. Sanchez in consil. lib. 6. cap. 3. dubio 15. num. 1. Pugera de cis. criminali 17. num. 1. & alii ferè infinitis relat. Farinac. quest. 37. num. 54. & sequentibus, usque ad 71. ubi limitat. & declarat. & Paz in praxi. tom. 1. parte 5. cap. 3. §. 12. numero 38. & sequentibus. iterum Farinac. consil. 41. numer. 10. & consil. 6. num. 3. Scaccia de judic. lib. 2. cap. 9. num. 68. & 369. Queved. de iur. 1. parte, cap. 5. ex num. 3. ubi quod hoc casu requiratur quod reus sit vilis, vel infamatus.

Ibi : Quartum indicium est, &c.

Fugam etiam sufficiens indicium facere ad torturam, innuit nosfer Gomezius hic de quod tamē videndi sunt Bernardus Diaz in reg. 303. num. 4. Dueñas regula 350. Bossius in titul. de indic. 15. consideratione ante torturam, numero 49. Simancas de cathol. institutionibus, cap. 63. num. 19. Clarus in practica quæst. 21. versicul. Farinac. delinquens, qui, & alii plurimi relati à Farinac. quæst. 48. n. 3. affirmativam opinionem defendant, contra alii plures, qui contrarium tenentur, immo non sufficere solam fugam sine aliis administrative, quos etiam referit, & sequitur ipse Farinac. ibi, num. 3. quem video, quia sufficiens materia prosequitur per ampliations, & limitations, ut solet, & Cevallos quæstione 393. & Bolanum in Curia Phiippica, parte tercia, §. tormento, numer. 8. & Thomam Sanchez in consil. Moralibus, lib. 6. cap. 3. dubio 15. num. 11. & vide Scaccia de judic. libro 1. cap. 97. ex numero 78. ubi an contumacia faciat indicium ad torturam?

Ad numerum 11 ibi : Quintum indicium est, &c.

Et ibi : Ego ramen distinguo, &c. Inimicitiam solam non facere indicium sufficiens ad torturam, nisi sit juncta cum alii adminiculis, vel sit orta & causata, ex maxima & gravi causa, ut hic resolvitur, docent Bossius titul. de indic. num. 47. Clarus in § fin. quæst. 22. Macardus de probationibus, conclusione 901. n. 6. & sequent. Menochius de presumptionibus, quæstione 89. num. 51. Fachineum lib. 9. controveriarum cap. 82. qui & alii plurimi ab eis relati ait quod si cum inimicitia concurrentia alia administrative, facient indicium ad torturam, Carterius in practica in secundo tractatu, de indic. 15. & tortura. §. quartum indicium, n. 2. & 3. & 4. & alii plures relati à Farinac. in quæstione 50. ex n. 29. & in consil. 22. n. 9. & consil. 55. ex num. 43. & quest. 29. num. 101. qui probant in micitem capitelem sufficere; & n. 101. alii plures adducit ad probationem prioris partis resolutionis, nempe inimicitiam junctam cum alii adminiculis sufficere etiam Cevallos quæstione 158. & Quevedum de tortura, 1. partes, cap. 6. n. 5.

Ibi : Sextum indicium, &c.

De indicio resultante ex eo quod aliquis vi-  
sus fuit exire cum gladio evaginato, vide Menochius de arbitriis, caſu 270. num. 18. & seqq. & de presumptionibus, quæstione 89. num. 11. 7. & alii plures adduci à Farinac. quest. 5.2. num. 50. & seqq. ubi ait neminem in hoc contradicere, & etiam disputat latè an hoc indicium sufficit ad condemnationem, & vide etiam Quevedo, de tort. 1. parte, cap. 7. n. 21. & 37.

Ad numerum 12. ibi : Quando res furta sit, & reperita, &c.

Quod res furta reperta penes aliquem non faciat

faciat indicium ad torturam præterquam si possit, for sit persona vilis, & levius opinione; & quod si talis possessor sit Officialis publicus qui sole emere, & vendere tales res, vel si ostendat auctoratum à quo cam habuit, celler præsumptio, docuerunt Menoch. de presumptionibus, lib. 5. præsumpt. 29. n. 2. & seqq. Macard. de probationibus, conclusione 83. num. 2. Tusch. litter. F. conclusione 555. Peguera decisi. o. inimicali 7. Lessius de iustitia, lib. 1. c. 29. dub. 17. n. 165. Farinac. latissime q. 177. ex n. 1. usque ad n. 15. ubi ampliat. & limitat latissime, & post eum D. Antonius Quevedo in tractatu de Tortura, 1. p. c. 6. n. 13.

Ad numerum 13. ibi : Si post tortum commis-  
14 sum, &c.

Vicinus notam habens domum in qua furtum est commisum, si posse reperiatur dives, vel plures expendere pecunias, cum antea esset pauper, quod faciat indicium ad torturam, docent, & explicant, Menoch. de presumptionibus, lib. 5. presumption. 15. n. 5. Macard. de probationibus, lib. 5. presumption. 15. n. 5. & conclusione 389. & 1130. & alii plurimi in unum congesti à Farinac. quæst. 43. ex num. 10. & quæstione 46. n. 104. & 110. & sequentibus usque ad finem, ubi num. 106. ait, quod excusatione etiam tacite fieri potest, ut putat si aliquem inculpaverit nominatum, nam ex hoc excusatio extorcorum inducitur; & eum video, quia latè etiam agit de inculpatione facta per morientes, & consil. 79. num. 18. & Fachineus lib. 9. cap. 90.

Ad numerum 18. ibi: In quo articulo resolutivè dico,<sup>19</sup>

¶. Et ibi : Ad numerum 14. ibi : Advertendum tamen, &

Contra eum, qui primò dicit, videlicet hominem occisum, & denuntiat, posse sumi indicium, ut hic resolvitur, docent Puteus de syndic. verb. Tortura, et 2. cap. 1. Carter. in practica in primo tractatu de indic. & tortura. 15. indicium Menoch. de presumptionibus, lib. 1. quest. 89. n. 106. & alii adducti à Farinac. quest. 2. ex num. 93. ubi num. 95. ait quod hoc solum non erit sufficiens indicium, nisi concurredit alia. & num. 96. & 97. agit quid est contra, si tecum, & non denuntiat homicidium, & quod ex hoc oritur indicium contra eum, & ibi de vicino & domino domus, ubi delictum fuit commisum, & alii; vide etiam Gutierrez. n. 4. quæst. 17. n. 3. & 5. ubi de occiso juxta domum alicuius.

16 Ad numerum 15. ibi : Sea salvo meliori judicio, &c.

Judicium ad torturam non oriri ex eo quod cadaver sanguinem emitat coram aliquo, nisi alia concurrentia indicia, ut hic resolvitur, docent ex aliis laudans nostrum Gomezium, Farinac. quest. 5.2. num. 156. ubi n. 154. plures doctores referunt, contraria tenentes, & aliquos casus speciales adducunt, qui (aiunt) continguntur.

17 Ad numerum 16. ibi : In quo notabilis, & quotidiana articulo, &c.

Declarationem occisi non facere indicium ad torturam, ut hic resolvitur, docent, Paris. de Puteo de syndicis, verb. Tortura, et 2. cap. 6. n. 9. Carterius in Practica, in secundo tractatu, de indic. & tortura. §. Tertium, quod indicia, super quibus illi telles singulares deponunt sicut plura, & talia quæ reddant animum Judicis quasi certum quod reus deliquerit, de quo etiam Scaccia de Judic. l. 2. cap. 9. num. 370. eos video, & iterum Farinac. consil. 22. n. 7. & consil. 3.7. num. 12. & consil. 61. n. 18. & post eum Escobar in tract. de peccatis sanguinis 2. pars. quæst. 6.5. num. 12. ubi etiam alios referit, & Farinac. de rebus, quæst. 16. num. 79. ubi quod in criminibus exceptis sufficiunt telles inhabiles ad indicia probanda, Thomas Sanchez in consilio, l. 6. cap. 3. dubio 15. n. 3.

Ad numerum 19. ibi : In quo resolutivè dico, &c.

Pot publicationem factam in processu debet adhiberi torturam, ut resolvitur, docent Paz in praxi, tom. 1. parte 5. cap. 3. §. 12. numer. 1. Clarius in practica, §. fin. quæst. 64. Bobadil. in polit. lib. 5. cap. 3. n. 13. Pichard. in manuaduct. 3. pars. 1. n. 3. & Scacc. de judic. lib. 1. cap. 97. numer. 79.

Ad numerum 20. ibi: In quo articulo resolutivè dico, &c.

Saintibus legitimis probationibus, reum non posse

Fachineum l. 9. cap. 50 & Barbofam in Collect. cap. littera de p. assumptionibus.

Ad num. 17. ibi : In quo articulo notabiliter, & restituere, &c.

Excusationem occisi, si delictum non erat verè, & realiter probatum enervare, & tollere indicia, etiam si efficiunt sufficiencia ad torturam, fecus vero si delictum erat probatum, licet hoc casu talis excusatio habeat vim remissionis & pacis, ut hic resolvitur, docent Covarruvias variarum lib. 1. cap. 13. num. 8. Garcius in practica in secundo tractatu de indic. & tort. §. De dicinum est indicium numer. 5. Plaza in epitome de lictoribus, c. 13. ex num. 15. Macardus de probationibus, conclusione 389. & conclusione 1130. & alii plurimi in unum congesti à Farinac. quæst. 43. ex num. 10. & quæstione 46. n. 104. & 110. & sequentibus usque ad finem, ubi num. 106. ait, quod excusatione etiam tacite fieri potest, ut putat si aliquem inculpaverit nominatum, nam ex hoc excusatio extorcorum inducitur; & eum video, quia latè etiam agit de inculpatione facta per morientes, & consil. 79. num. 18. & Fachineus lib. 9. cap. 90.

Ad numerum 18. ibi: In quo articulo resolutivè dico,<sup>19</sup>

¶. Quod unus testis deponens de ipso actu, & delicto, sit sufficiens ad torturam, reliqua vero indicia debere probari per duos testes contestes, ut hic resolvitur, comprobant latè Carterius in practica, in secundo tractatu de indic. & tortura, §. viso ergo quid sit, Bossius in titul. de indic. & consideratione ante torturam, num. 5. 18. & 19. Clarius in practica, quæstione 22. ait, si delictum non habere contradictem, Macardus de probation. conclus. 894. num. 2. & conclus. 461. num. 18. Menoch. de arbitriis cap. 270. num. 23. & de presumptionibus, quæst. 91. lib. 1. num. 2. & alii pluribus relatis, Farinac. quest. 37. ex num. 13. ubi numer. 18. & 28. probat contra alios, quod isti testes debent esse omni exceptione maiores: & num. 38. docet quod testes singulares sufficiunt in probatione indiciorum tribus concurrentibus, primum quod sunt omni exceptione maiores, & idonei: secundum, quod deponant super indicium proximis delictis, non autem super valde remotis, & etiam declarat quæ sim proxima indicia in proposito: tertium, quod indicia, super quibus illi telles singulares deponunt sicut plura, & talia quæ reddant animum Judicis quasi certum quod reus deliquerit, de quo etiam Scaccia de Judic. l. 2. cap. 9. num. 370. eos video, & iterum Farinac. consil. 22. n. 7. & consil. 3.7. num. 12. & consil. 61. n. 18. & post eum Escobar in tract. de peccatis sanguinis 2. pars. quæst. 6.5. num. 12. ubi etiam alios referit, & Farinac. de rebus, quæst. 16. num. 79. ubi quod in criminibus exceptis sufficiunt telles inhabiles ad indicia probanda, Thomas Sanchez in consilio, l. 6. cap. 3. dubio 15. n. 3.